東北電力株式会社女川原子力発電所における

使用済燃料対策の推進を求める国への要請について

 東北電力株式会社女川原子力発電所における使用済燃料対策の推進に向けて、

宮城県、女川町、石巻市の連名で以下のとおり、国に対して要請活動を行いますの

で、お知らせします。

１ 日 時

  令和７年７月３１日（木） 午後４時３０分から午後４時４５分まで

２ 場 所

  経済産業省 別館１１０７会議室（１１階）

（東京都千代田区霞が関１-３-１）

３ 出席者

 （１）経済産業省資源エネルギー庁

エネルギー・地域政策統括調整官     佐々木 雅 人 様

 （２）県

宮城県副知事                     伊 藤 哲 也

４ その他

 ・ 要請文は宮城県、女川町、石巻市の連名で副知事が代表して手交します。

 ・ 会談は取材が可能です。取材を希望される方は事前に入館登録が必要にな

りますので、会社名・氏名（フリガナ）・「ENG カメラの有無」を記載のう

え原子力安全対策課のアドレスにご連絡ください。後ほど経済産業省から

入館時に必要な登録番号が送付されます。

   原子力安全対策課アドレス：gentaia@pref.miyagi.lg.jp

   登録期限：７月３０日（水）１２：００

 ・ ムービー撮影（ENG カメラ）は、取材希望社の中から代表取材とさせてい

ただきます。

・ 取材を希望される方は当日午後４時２０分までに経済産業省別館１１階

１１０７会議室前にお集まりください。

・ 入館時に必要になりますので記者証等の身分を証明できるものを必ず携帯

してください。

 ・ 会談場所への入退室、カメラ撮りのタイミングは指示に従ってください。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――

※本資料は、次の記者クラブに発表しています。「宮城県政記者会」、「石巻記者

クラブ」

記 者 発 表 資 料
令 和 ７ 年 ７ 月 ２ ９ 日
復興・危機管理部原子力安全対策課
原 子 力 安 全 対 策 班
0 2 2 - 2 1 1 - 2 6 0 7 担当 :木村、伊藤